R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1030
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/12/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que na Avenida Principal do Bairro Demétria existem alguns postes com fios de telefonia soltos;

Considerando que referidos fios colocam em risco e podem ocasionar acidentes, sobretudo, com as diversas crianças que circulam diariamente por referida via, para se dirigirem até a escola Aitiara, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Gerente Institucional da Vivo do Interior de São Paulo, Luiz Eduardo Daruiz Corrêa, solicitando realizar a manutenção, com máxima urgência, do cabeamento telefônico localizado na Avenida Principal do Bairro Demétria, retirando os fios que estão soltos nos postes, proporcionando maior segurança e atendendo ao anseio de moradores da região.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de dezembro de 2016.

Vereadores Autores:
	IZAIAS COLINO

PSDB

	FONTÃO
PSDB

JOÃO ELIAS
SD
IBSC/jpq